ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

04 августа 2016 года №  9.5

О рассмотрении обращения кандидата в депутаты Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному избирательному округу

№ 9 Ложечко В.П.

Рассмотрев поступившее в Территориальную избирательную комиссию №

5, осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии по выборам

депутатов Законодательного Собрания шестого созыва по одномандатному

избирательному округу № 9 обращение кандидата в депутаты Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 9 Ложечко Виктора Петровича, Территориальная избирательная

комиссия, установила:

Кандидат Ложечко В.П. обратился с просьбой  об указании кандидату в

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по

одномандатному избирательному округу № 9 Высоцкому Игорю Владимировичу

о недопустимости нарушения избирательного законодательства, выразившегося в

размещении на не обустроенной цветочной клумбе, расположенной перед

вестибюлем станции метро «Пр. Большевиков» двух информационных щитов, в

тексте которых содержится фраза, что благоустройство  территории

Яблоновского сада будет производиться при участии и содействии депутата

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга Высоцкого И.В.

     Обращение кандидата Ложечко В.П. рассмотрено на заседании Рабочей

группы по информационным спорам и иным вопросам информационного

обеспечения выборов Территориальной избирательной комиссии №5 (протокол №

1 прилагается), из которого следует, что в действиях кандидата в депутаты

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга  шестого созыва по

одномандатному избирательному округу № 9 Высоцкого Игоря Владимировича,

выразившихся наличии на информационных щитах перед вестибюлем станции

метро «проспект Большевиков» фразы «благоустройство  территории

Яблоновского сада будет производиться при участии и содействии депутата

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга Высоцкого И.В.» отсутствуют

признаки нарушения избирательного законодательства, так как не усматривается

элементов агитации.

     Рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам

информационного обеспечения выборов Территориальной избирательной

комиссии № 5 также не удалось выяснить, кем и когда были установлены

информационные щиты, а также источник финансирования установки данных

щитов.
Руководствуясь статьей 48 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»,  Территориальная избирательная комиссия № 5

Р Е Ш И Л А:

     1. Направить в Администрацию Невского района Санкт-Петербурга запрос о

проведении проверки по факту незаконной установки и, в случае необходимости

– принятия мер по демонтажу информационных щитов перед вестибюлем

станции метро «проспект Большевиков», установленных на не обустроенной

клумбе, содержащих информацию о перспективах благоустройства территории

Яблоновского сада.
     2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте Территориальной

избирательной комиссии № 5.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя

Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного

обеспечения выборов Территориальной избирательной комиссии № 5 Новошеню

Н.М.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 5                                                    Р.У. Спешилова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 5                                                     Г.М. Борисова